

Algemene informatie

Aanbesteding: Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheer systeem
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Geschiktheidseis 4

Vraag:

Gaat Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland akkoord met indienen van een geldig ISO 27001 certificaat, welke de aanwezige risico's afdekt t.a.v. informatiebeveiliging bij een elektronisch toegangsbeheersysteem? Daarmee aantoont te voldoen aan geschiktheidseis 4 van de opdracht: 'Hardware ten behoeve van elektrische toegangsbeheersysteem'

Antwoord:

AD kan hiermee niet akkoord gaan. Voor deze opdracht is expliciet een geldig kwaliteitsmanagementsysteemcertificaat conform de norm NEN-EN-ISO 9001:2015 vereist. Het ISO 27001 certificaat, hoewel belangrijk voor het aantonen van competenties in informatiebeveiliging, voldoet niet aan de specifieke vereisten van geschiktheidseis 4 die zich richt op kwaliteitsmanagement voor de hardware van elektrische toegangsbeheersystemen.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem
Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document

Vraag:

Hoe dienen wij om te gaan met de software broker. Wie programmeert de installatie? Maakt dit onderdeel uit van deze aanbesteding? Indien de programmering door ons uitgevoerd dient te worden kunnen wij er dan vanuit gaan dat wij de volledige toegang en medewerking krijgen tot de software om onze werkzaamheden goed uit te voeren? De kosten welke hiervoor door derden gemaakt dienen te worden aan voor rekening van opdrachtgever en niet voor ons. Is onze aanneme correct? Indien wij deze kosten in de aanbesteding mee dienen te nemen kunt u ons dan aangeven

waar wij rekening mee dienen te houden zodat wij een passende en evenwichtige aanbidding kunnen doen.

Antwoord:

Hoe dienen wij om te gaan met de software broker. Wie programmeert de installatie? Maakt dit onderdeel uit van deze aanbesteding? Indien de programmering door ons uitgevoerd dient te worden kunnen wij er dan vanuit gaan dat wij de volledige toegang en medewerking krijgen tot de software om onze werkzaamheden goed uit te voeren? De kosten welke hiervoor door derden gemaakt dienen te worden aan voor rekening van opdrachtgever en niet voor ons. Is onze aanneme correct? Indien wij deze kosten in de aanbesteding mee dienen te nemen kunt u ons dan aangeven waar wij rekening mee dienen te houden zodat wij een passende en evenwichtige aanbidding kunnen doen.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Scope

Vraag:

De nadruk van deze gehele aanbesteding ligt op levering en installatie van hardware tbv elektronisch toegangssysteem. Interpreteren wij de documenten correct en worden alle software licenties geleverd, geïnstalleerd door VrZW of derden? Of dienen wij deze wel in onze aanbidding op te nemen?

Antwoord:

Correct, de softwarelicenties worden geleverd en geïnstalleerd via onze broker door TKH Security en maken GEEN onderdeel uit van de aanbesteding.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Beschrijvend document Hardware Elektronisch toegang beheer systeem, 9.2.1

Vraag:

Gunningscriterium 1: Projectmanagementplan: alle punten uit eis 36 Projectmanagementplan beschrijft. In bijlage 07 PVE is het projectmanagementplan Eis 35. Kunt u bevestigen dat dit correct is?

Antwoord:

Het projectmanagementplan moet minimaal rekening houden met overleg met VrZW ICT, opstellen van digitale tekeningen van locaties met daarop de componenten van het toegangsbeheersysteem en de toegangszones, opstellen van een implementatieplan per locatie, begeleiding op locatie, het proefdraaien in een testomgeving, en realisatie van koppelingen met andere systemen. Specifieke details kunnen worden gevonden op pagina 39 van het beschrijvend document

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 07 PVE

Vraag:

Hier worden toegangszones beschreven. Wat wordt hier precies mee bedoeld? Kan hiervan een andere toelichting worden gegeven?

Antwoord:

Toegangszones zijn specifieke gebieden binnen een gebouw die zijn toegewezen aan bepaalde toegangsrechten. Het indelen van toegangszones moet zodanig gebeuren dat er vanuit één omgeving een Elektronisch Toegangsbeheersysteem kan worden beheerd. Dit omvat de toegang tot terreinen en gebouwen voor personen en voertuigen en moet voldoen aan de specificaties zoals beschreven in het PvE op pagina 15

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 07 PVE

Vraag:

Managementrapportages: zijn van de afgelopen jaren managementrapportages of stortingsoverzichten aanwezig die wij mogen ontvangen om een beeld te krijgen van de huidige type en aantal storting.

Antwoord:

VrZW is momenteel niet in het bezit van een toegangsbeheersysteem met die reden is uw vraag niet mogelijk.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch

Beantwoord op: toegangsbeheersysteem
12 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware: regel 25

Vraag:

Hier is een M12-1P4O opgenomen. Wij willen u verzoeken om hier een L12-1P4O (Large behuizing) toe te passen omdat deze opstelling niet in een medium behuizing past. Kunt u zich hier in vinden?

Antwoord:

VrZW zal u een nieuw prijzenblad doen toekomen waarin dit is aangepast.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch
toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware regel 29+30

Vraag:

Hier staat vermeld een draadloze ontvanger en afstandsbediening 4 kanalen. Zijn dit de zender en ontvangers voor de overheaddeuren en rolpoorten zoals in Bijlage 07 PVE pagina 9, EIS 21 Integreerbare RF Afstandsbedieningen is beschreven? Indien dit niet het geval is kunt u hierover meer toelichting over geven wat het precieze doel is en verder informatie over geven?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch
toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware regel 33

Vraag:

hier worden twee sloten benoemd te weten EL560 en EL566, Wij vermoeden dat de EL560 een typefout is en dat hier enkel de EL566 dient te

staan. Zijn onze vermoedens correct?

Antwoord:

Uw aanname is correct, gecorrigeerd in het nieuwe prijzenblad.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens: Tabblad toegangscontrole Hardware regl 32+33

Vraag:

Kan er een uitgangspunt worden gegeven voor de type deuren en kozijnen , aluminium, staal, hout, kunststof of anders?

Antwoord:

Nee. De meeste deuren/Kozijnen zijn van hout. Echter zoals u tijdens de schouw heeft kunnen zien zijn er ook aluminium uitvoeringen. VrZW verwacht een eenheidsprijs voor eender welke enkelvoudige deur. Zoals aangegeven in het prijzenblad.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens: Tabblad toegangscontrole Hardware cellen H28, H30, H31, H32, H33

Vraag:

In deze cellen staan ons inziens de verkeerde formule's in opgenomen. Kunt u indien onze constatering correct is deze aanpassen en het aangepaste document aan ons verstrekken?

Antwoord:

Dank voor de oplettendheid. Is gecorrigeerd.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

12 Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Pijzenblad Wens:
Tabblad Onderhoud

Vraag:

Wat zijn de uitgangspunten voor het preventieve onderhoud. Dienen wij van de aantallen uit te gaan van de aantallen welke in het tabblad Toegangscontrole hardware kolom M zijn opgenomen? Indien dit niet correct is kan dan worden aangegeven worden om welke aantallen componenten wij rekening mee dienen te houden?

Antwoord:

U kunt dit als uitgangspunt gebruiken onder voorbehoud dat de aantallen kunnen wijzigen, AD is zich bewust dat de kosten naar rato kunnen wijzigen.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Pijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware Aantal -telling# (kolom N).

Vraag:

In deze kolom staan al een aantal cellen ingevuld met waardes. Dienen wij deze waardes aan te houden of dienen wij deze waardes aan te passen naar aanleiding van de Bijlage 12.c Overzichtsdocument aantallen plattegrond?

Antwoord:

Deze waardes aanhouden, het betreft een fictief prijzenblad, hieraan kunnen geen rechten worden ontleend maar naar aanleiding van de kosten ingegeven op beide prijsbladen zal een uiteindelijke keuze worden gemaakt dat binnen het budget van VRZW valt.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming

Vraag:

Is het mogelijk om dit document in Excel te ontvangen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming: Extra wens

Vraag:

Edam hier wordt aangegeven dat het bestaande slot verzwaren met nachtslot. Dit wordt echter niet beschreven in document Bijlage 12.c Overzichtsdocument aantallen plattegrond, pagina 7 extra wens. Kunt u aangeven welk document prevaleert boven het andere document?

Antwoord:

Graag de prijs ingeven in het prijzenblad, hieraan kunnen geen rechten worden ontleend maar naar aanleiding van de kosten ingegeven op beide prijsbladen zal een uiteindelijke keuze worden gemaakt die binnen het budget van VRZW valt.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat bij het vervangen van de bestaande taglezers de bestaande controllers op 1 positie in het pand van de betreffende locatie zijn aangebracht en dat wij gebruik kunnen maken van de bestaande bekabeling? Indien dit niet mogelijk is kan dan per locatie worden aangegeven hoeveel controllers er nu zitten en op welke positie deze nu zijn opgenomen?

Antwoord:

Nee. Het is VrZW niet bekend waar de controllers zijn geplaatst en/of de bestaande bekabeling geschikt is voor hergebruik. Uit duurzaamheidsoogpunt hecht VrZW er belang aan om zoveel mogelijk bestaande infrastructuur her te gebruiken. Voor de prijsvorming dient u rekening te houden met de aanleg van de bekabeling als aangegeven in het prijzenblad.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming

Vraag:

Onder Extra wens wordt aangegeven bestaande slot verzwaren met nachtschoot. Kunt u een nadere toelichting geven hoe wij dit precies dienen te lezen in relatie tot Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens: Tabblad toegangscontrole Hardware en Bijlage 07 Programma van Eisen. Het is voor ons nu niet precies duidelijk wat de bedoeling en precieze wens is.

Antwoord:

Het verzwaard uitvoeren van bestaande sloten houdt in dat de sloten moeten voldoen aan hogere beveiligingsstandaarden zoals beschreven in het PvE. Dit kan bijvoorbeeld het verhogen van de inbraakwerendheid zijn. Prijzenblad is aangepast. Invullen zoals gevraagd. Na gunning zal door VrZW worden bepaald welke deuren in aanmerking komen voor aanpassing.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming

Vraag:

indien onder extra wens wordt gevraagd om bijvoorbeeld 2 afstandsbedieningen dienen we dan ook rekening te houden met 2 roldeuren. Zoja kunnen wij ervan uitgaan dat deze allemaal bij elkaar zijn gesitueerd. En kunnen wij de ervan uitgaan dat er 230V voeding beschikbaar is nabij deze deuren? Indien dit anders wordt bedoeld ontvangen wij graag een nadere toelichting,

Antwoord:

Nee, een 4 kanaalsontvanger is geschikt voor het aansluiten van 4 roldeuren /hekwerken etc. Per 4 roldeuren/hekwerk wordt in principe één 4 kanaalsontvanger geplaatst. U kunt ermee rekening houden dat de deuren binnen 30 meter van de controller zijn gesitueerd zoals aangegeven in het prijzenblad. Per installatiekast zal er een netwerkvoorziening en 230 VAC aansluiting door VrZW worden voorzien. Voor de aantallen controllers die inschrijver berekend zal er voor de aanleg van de 230 VAC en netwerkvoorzieningen een opslag worden verrekend zoals aangegeven.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
In Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming

Vraag:

Onder wens is opgenomen Bestaand slot verzwaren met nachtslot "2" echter in Bijlage 12.c Overzichtsdocument aantallen plattegrond pagina 39 Extra wens is deze niet opgenomen. Wat dienen wij aan te houden? Kan de aanbestedende dienst aangeven welk document het uitgangspunt in aantallen dient te zijn of beide documenten de aantallen controleren en aanpassen?

Antwoord:

Graag prijzenblad aanhouden, dit is een fictief prijzenblad. Definitieve aantalen volgen na gunning.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
In Bijlage 12.c Overzichtsdocument aantallen plattegrond - 48

Vraag:

Hier is beschreven onder minimale situatie "2 st taglezer tbv speedgate en slagboom (nog te plaatsen) " echter in Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming is onder minimaal benodigd, Prins Bernhardplein, 0 opgenomen. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Graag prijzenblad aanhouden, dit is een fictief prijzenblad. Definitieve aantalen volgen na gunning.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
In Bijlage 12.c Overzichtsdocument aantallen plattegrond

Vraag:

Hier is beschreven onder minimale situatie "3 st taglezer met slot plaatsen tbv magazijn O&T " echter in Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming is onder Prins Bernhardplein minimaal benodigd 3 st Dom cilinder plaatsen opgenomen en geen 3 st Nieuwe bedrade taglezer + slot plaatsen"

opgenomen. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Graag prijzenblad aanhouden, dit is een fictief prijzenblad. Definitieve aantallen volgen na gunning.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

In Bijlage 12.d Overzicht aantallen opsomming

Vraag:

onder minimaal benodigd, Prins Bernardplein bij bestaande taglezer vervangen 5 stuks opgenomen echter tellen wij in Bijlage 12.c Overzichtsdokument aantallen plattegrond pagina 48 de hoeveelheid van 11 st die vervangen dienen te worden. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Graag prijzenblad aanhouden, dit is een fictief prijzenblad. Definitieve aantallen volgen na gunning.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Beschrijvend document Hardware Elektronisch toegang beheer systeem - 31

Vraag:

Geschiktheidseis 2: beroeps en aansprakelijkheidsverzekering met een dekking zoals aangegeven in de inkoopvoorwaarden in bijlage 04. De dekking wordt in bijlage 04 niet benoemd. Kunt u ons aangeven waar wij rekening mee dienen te houden?

Antwoord:

Wij zullen het beschrijvend document aanpassen met de volgende eis: De inschrijver dient een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te hebben met een minimale dekking van €2.500.000 per gebeurtenis en €5.000.000 per verzekeringsjaar. De verzekering moet dekking bieden voor alle activiteiten gerelateerd aan het ontwerp, de levering, installatie, en onderhoud van het elektronisch toegangsbeheersysteem. De verzekering moet geldig zijn gedurende de volledige looptijd van het project en een periode van 5 jaar na

oplevering voor latente gebreken.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware kolom G

Vraag:

Dienen wij in deze kolom in de witte cellen ook onze korting in te vullen?
Of wordt deze korting naderhand door de aanbestedende partij ingevoerd?

Antwoord:

Graag uw eventuele korting hier in te vullen.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 07. Programma van Eisen 26 eis 20

Vraag:

Kunnen de specificaties van de bestaande RF afstandbedieningen worden gedeeld?

Antwoord:

De specificaties van de bestaande RF afstandsbedieningen moeten voldoen aan de eisen zoals beschreven in Eis 20 van het PvE. Dit omvat onder andere de vereisten voor compatibiliteit en functionaliteit binnen het toegangsbeheersysteem

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 07. Programma van Eisen - 27 eis 21

Vraag:

"Integreerbare RF Afstandsbedieningen
De afstandsbedieningen dienen ook via het ETB door VrZW beheerd te

kunnen worden. Kan worden aangegeven welke functionaliteit wenselijk is bij het beheer van de afstandsbedieningen via het ETB? Is het de bedoeling dat de afstandstandbediening de toegangscontrole controller (Pluto Orion combinatie) aanstuurt? Graag een nadere toelichting hiervoor omdat dit voor ons op meerdere manieren kan worden geïnterpreteerd."

Antwoord:

Het is inderdaad de bedoeling dat de afstandsbediening de toegangscontrole controller (bijvoorbeeld de Pluto Orion combinatie) aanstuurt. Dit betekent dat de functionaliteit van de afstandsbediening niet alleen beperkt is tot het openen van deuren, maar ook kan omvatten: Het activeren of deactiveren van alarmen, het aansturen van poorten en andere toegangsbarrières. De afstandsbedieningen moeten kunnen worden beheerd in iProtect (activeren, blokkeren, toekennen van toegangsrechten)

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens: Tabblad toegangscontrole Hardware

Vraag:

Een belangrijke item voor het bepalen van de prijs is de bekabeling tussen de kaartlezers, deurvergrendeling en de centrale units. Wij stellen voor om per deurovergang als uitgangspunt te nemen; van 50 meter bekabeling waarbij 30 in bestaande goot kan worden aangebracht en 20 meter nieuw in buisleiding/kunststof kabelkoker kan worden aangebracht. Op basis van nacalculatie zal gerealiseerde worden verrekend. Is de opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbieden zoals aangegeven in het nieuwe Prijzenblad. Uitgaande van 30 meter afstand tussen de deur en controller. Dit is de vaste verrekenprijs voor het werk. Bij excessen kan overleg worden gevoerd over eventueel meerwerk. VrZW is van mening dat het overgrote deel van de deuren ruim binnen de 30 meter is te ontsluiten. De enkele deur die de 30 meter overschrijdt wordt hier ruimschoots mee gecompenseerd.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

28 Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware

Vraag:

Graag willen wij voorstellen om materieel voor werken op hoogte op basis van nacalculatie te verrekenen aangezien we geen volledig beeld hebben van alle locaties waar deze voorzieningen noodzakelijk zijn. Indien u niet akkoord gaat met ons voorstel vernemen wij graag van u hoe wij hiermee om dienen te gaan.

Antwoord:

Materieel voor werken op hoogte dient u op te nemen in de VVP prijs. U heeft tijdens de schouw een goed beeld kunnen krijgen van een Brandweerkazerne. Voor het werken op hoogte volgt u de Arbo wetgeving en de aanbevelingen vanuit het "A-blad Ladders en trappen".

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch
toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
29 Bijlage 12.a VrZW Prijzenblad Eis en Bijlage 12.b VrZW Prijzenblad Wens:
Tabblad toegangscontrole Hardware - cel E8 en E11

Vraag:

Hier wordt vermeld: "ook verkrijgbaar in IK10 uitvoering +19,= euro ".
Kunt u hier een nadere toelichting over geven hoe wij dit dienen te interpreteren?

Antwoord:

IK10 is de hoogste mechanische schokbestendigheidsgraad voor behuizingen volgens de internationale norm IEC 62262. Het betekent dat de behuizing bestand is tegen een impact van 20 joules. Dit niveau van beveiliging is vereist voor componenten die in potentieel vandalismegevoelige omgevingen worden geïnstalleerd. Na gunning zal VrZW samen met inschrijver bepalen waar het plaatsen van deze kaartlezers van toepassing zal zijn.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch
toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 Nota van inlichtingen

Vraag:

Is er een mogelijkheid voor een tweede vragen ronde voor de nota van inlichtingen?

Antwoord:

Ja, publicatie 1e nota van inlichtingen op 12-6-24, mogelijkheid voor vragen 2e nota van inlichtingen met sluitingsdatum 17-6-24 voor 10:00.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kan door de opdrachtgever een opgave worden gedaan waar de apparatuur in de panden zit zoals C2000, inbraakcentrales etcetera zodat de lengte bekabeling en buisleiding kan worden bepaald voor de koppeling van deze systemen met het toegangscontrole systeem. Of kan de opdrachtgever een uitgangspunt geven waarmee alle aanbestedende partijen rekening mee kunnen houden.

Antwoord:

Voor de prijsvorming aanhouden dat deze installaties binnen 30 meter van de controller te bereiken zijn.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Beschrijvend document pagina 7, 3.2

Vraag:

Hier wordt gesproken over een contractsduur van 4 jaar plus 2 verlengingen van 1 jaar. Dit komt niet overeen met de genoemde contractsduur in de concept overeenkomst. Wat is correct?

Antwoord:

Het beschrijvend document.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Is er nog een mogelijkheid voor een tweede nota van inlichtingen, indien gewenst/noodzakelijk?

Antwoord:

Ja, publicatie 1e nota van inlichtingen op 12-6-24, mogelijkheid voor vragen 2e nota van inlichtingen met sluitingsdatum 17-6-24 voor 10:00.

Percelen:

P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op:

12 jun. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document Pag. 39, 9,2,1

Vraag:

Er wordt gesproken over eis 36 met betrekking tot het projectmanagementplan. Eis 36 heeft betrekking op het testplan. Wordt hier eis 35 bedoeld?

Antwoord:

Correct dit moet eis 35 zijn.

Percelen:

P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op:

12 jun. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 3a

Vraag:

Dient de concept overeenkomst al, overeenkomstig bijlage 1, vooraf in aanbestedingsfase te worden ingevuld en ingediend?

Antwoord:

Nee dit hoeft pas bij definitieve gunning.

Percelen:

P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op:

12 jun. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 3b

Vraag:

Dient de concept-verwerkingsovereenkomst al, overeenkomstig bijlage 1, vooraf in aanbestedingsfase te worden ingevuld en ingediend?

Antwoord:

Nee dit hoeft pas bij definitieve gunning.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

De VrZW heeft gekozen voor het iProtect platform van TKH. In het programma van eisen staan meerdere eisen genoemd, welke onderdeel zijn van de mogelijkheden van het iProtect platform en niet van de te leveren hardware. Echter dient de inschrijver wel garant te staan voor de werking hiervan, terwijl deze daar geen invloed op heeft. Het platform is inmiddels al gekozen. Hoe gaat de VrZW hiermee om?

Antwoord:

De geboden functionaliteit van het iProtect platform is mede afhankelijk van de wijze waarop de hardware wordt ingezet en de kaartlezers, draadloze ontvangers, sensoren en actoren worden aangesloten. Vanuit dit oogpunt dient inschrijver hiervoor garant te staan. Voor Eisen die eventueel niet door het iProtect platform kunnen worden vervuld kan inschrijver niet instaan. VrZW wil van inschrijver de garantie dat als het iProtect platform de mogelijkheid biedt, inschrijver de hardware dusdanig aansluit en inregelt dat de eis kan worden ingewilligd.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

Wie draagt er zorg voor het inrichten van het iProtect platform?

Antwoord:
TKH Security BV

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 9, eis 18

Vraag:
Zie vraag 6, functionaliteit welke onderdeel is van het inmiddels gekozen iProtect platform. De inschrijver heeft hier geen invloed op. Hoe gaat het VrZW mee om?

Antwoord:
De geboden functionaliteit van het iProtect platform is mede afhankelijk van de wijze waarop de hardware wordt ingezet en de kaartlezers, draadloze ontvangers, sensoren en actoren worden aangesloten. Vanuit dit oogpunt dient inschrijver hiervoor garant te staan. Voor Eisen die eventueel niet door het iProtect platform kunnen worden vervuld kan inschrijver niet instaan. VrZW wil van inschrijver de garantie dat als het iProtect platform de mogelijkheid biedt, inschrijver de hardware dusdanig aansluit en inregelt dat de eis kan worden ingewilligd.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 9, eis 19

Vraag:
Is er een overzicht van de toegepaste systemen per locatie?

Antwoord:
Nee is niet beschikbaar.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 9, eis 20

Vraag:

Betreft dit het inkoppelen van I/O contacten?

Antwoord:

Ja, eis 20 heeft betrekking op het inkoppelen van I/O (Input/Output) contacten

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 9, eis 21

Vraag:

Betreft dit het inkoppelen van I/O contacten?

Antwoord:

Nee, dit betreft een geïntegreerde oplossing zoals omschreven. Enkel voor de aansturing van de roldeuren zult u gebruik maken van de I/O van de deurstuurmodules van de roldeuren.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 9, eis 20/21

Vraag:

Wie is verantwoordelijk voor de realisatie van de integraties?

Antwoord:

De inschrijver is verantwoordelijk voor de realisatie van de integraties van de I/O contacten en andere systeemcomponenten. Dit omvat het technische werk en het waarborgen dat alle componenten correct samenwerken binnen het toegangsbeheersysteem.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 9, eis 20/21

Vraag:

Waar ligt de demarcatie bij de koppelingen en/of integraties?

Antwoord:

De demarcatie ligt bij het koppelvlak. De integraties zijn op basis van I/O. Inschijver legt de bekabeling voor de koppeling tot bij het koppelvlak en sluit deze in overleg met de leverancier van de andere zijde van het koppelvlak aan. Daar waar dit niet mogelijk/wenselijk is zal de leverancier van de andere zijde de aansluiting verzorgen. E.e.a. ter beoordeling van VrZW. U dient te rekenen met volledige afmontage.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 10, eis 23

Vraag:

De VrZW heeft indirect met de keus voor iProtect ook gekozen voor THK als leverancier van de hardware. De inschrijver heeft dus geen enkele keuze met betrekking tot de eventuele lifecycle van de hardware. Hoe dient hier mee om te worden gegaan?

Antwoord:

De inschrijver dient samen te werken met de leverancier TKH om ervoor te zorgen dat de hardware gedurende de gehele lifecycle wordt ondersteund. Dit betekent dat onderhoud, updates en vervangingen van de hardware moeten worden uitgevoerd volgens de richtlijnen en ondersteuningsmogelijkheden van TKH. Regelmatig overleg en een duidelijke onderhoudsplanning zijn hierbij essentieel.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 9, eis 24

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de 'toggle stand'?

Antwoord:

De 'toggle stand' verwijst naar een functionaliteit waarbij een deur of een

apparaat kan worden ingesteld om in een bepaalde positie te blijven totdat er een nieuwe commando wordt gegeven. Bijvoorbeeld, een deur kan in een open of gesloten stand blijven totdat een andere actie deze stand verandert.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 9, eis 29

Vraag:

Dienen de elektrische sluitplaten in de buitenschil vervangen te worden door solenoid sloten en/of elektronisch deurbeslag met sluitkommen conform de norm?

Antwoord:

Ja, de elektrische sluitplaten in de buitenschil moeten worden vervangen door solenoid sloten en/of elektronisch deurbeslag met sluitkommen die voldoen aan de relevante normen en specificaties zoals vermeld in het PvE. Voor de prijsvorming het Prijzenblad invullen.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 9, eis 31

Vraag:

Wie draagt de kosten voor het herstel van eventueelgeopende branddoorvoeren?

Antwoord:

Inschrijver

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 9, eis 33

Vraag:

Zijn alle tekeningen beschikbaar van de locatie Prins Bernhardplein?

Antwoord:

Ja, beschikbare tekeningen van de locatie Prins Bernhardplein worden beschikbaar gesteld na gunning.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 15, eis 35

Vraag:

Wie draagt er zorg voor het verwijderen van de bestaande componenten?

Antwoord:

Inschrijver Hardware Toegangsbeheersysteem in samenwerking met Alarminstallateur (Opdracht VrZW) indien nodig. Coördinatie en afstemming door Inschrijver.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 15, eis 35

Vraag:

Zijn alle relevante tekeningen in AutoCAD beschikbaar?

Antwoord:

Nee deze zijn helaas niet beschikbaar in AutoCAD.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bijlage 7 Pag 18, eis 38

Vraag:

Dienen de accu's elk jaar preventief te worden vervangen? Zo nee, wat is de gewenste vervangingsfrequentie?

Antwoord:

VrZW maakt hier onderscheid in accu's voor de online kaartlezers en batterijen in het offline draadloos deurbeslag en cilinders. De accu's dienen iedere 4 jaar preventief te worden vervangen. De batterijen dienen 2-jaarlijks preventief vervangen te worden indien het noodzakelijk is tussentijds te vervangen zal VZRW dit zelf doen.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 24, eis 44

Vraag:

Dienen de medewerkers die uitsluitend bouwkundige werkzaamheden uitvoeren ook in het bezit te zijn van een MBV diploma?

Antwoord:

Nee, voor de uitvoering van enkel bouwkundige beveiligingswerkzaamheden dient u te voldoen aan de Borg-B regeling.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bijlage 7 Pag 24, eis 44

Vraag:

De projectleider is vaak ambulant en niet altijd fysiek ter plaatse, graag akkoord op de invulling van deze rol.

Antwoord:

Graag dit opnemen in het projectmanagementplan.

Percelen: P1 Hardware ten behoeve van elektronisch toegangsbeheersysteem

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bijlage 12 a/b

Vraag:

Wat zijn de met TKH gemaakte prijsafspraken?

Antwoord:

Deze kunt u opvragen bij TKH.

Percelen:

P1 Hardware ten behoeve van elektronisch
toegangsbeheersysteem

Beantwoord op:

12 jun. 2024